« Multiplicati sunt super capillos capitis mei, et cor meum dereliquit me. » Nam quia et mei me dereliquerunt, et inimici innumerabiles erant, ideo non nisi inimicos videre non potui. Cor Christi vocatur apostoli, quia omnes sapientiæ et scientiæ thesaurus

eos recondidit, utque seipsum eos dilexit (*Joan. A*
v). « Complaceat tibi, Domine, ut eruas me. Do-
mine, ad adjuvandum me respice. » Rogat humanitas
divinitatem, ut eam ab inimicis eripiat, quia ipsa
secundum se infirma et debilis erat. « Confundantur
et reveceantur simul qui quærent animam meam,
et auferant eam. Avertantur retrorsum, » vel, a
eccato ad justitiam, vel, ab his quæ sursum sunt,
et semper infirma petant, vel etiam, quia in facie
viam ceciderunt (*Joan. xviii*). « Et reveceantur,
qui volunt mihi mala. » Quid reveceantur? Vel
Deum, vel pœnam, quæ illis subito superveniet.

« Ferant confestim confusionem suam, qui dicunt
mihi : Euge Euge, » sive, ut de peccatis erube-
scentes pœniteant, sen, quia cito ab hostibus subver-
tentur. « Exsultent, et lætetur super te omnes quæ-
rentes te. » Omnes, inquit, qui per fidem et dile-
ctionem te quærunt, exsultent non in se, sed in te;
ut « qui gloriatur in Domino gloriatur (*I Cor. i*). »—« Et
dicant semper : Magnificetur Dominus, » id est, im-
perium, et potentia, et credentes in eum. « Qui
diligunt salutare tuum, » id est Christum Filium
vrum, per quem universorum salutem operaris.
« Ego autem mendicus sum et pauper. » Merito,
inquit, me diligere debent, quia, cum omnium dives
esseni, pro eis pauper factus sum (*II Cor. vii*). « Sed
Dominus sollicitus est mei, » quia omnibus supera-
bundat. « Adjutor meus et protector meus tu es :
Deus meus, ne tardaveris, » sed cito subveniens
auxilium præsta.

EXPOSITIO PSALMI XL.

« Beatus qui intelligit super egenum et paupe-
rem. » Vox Prophetæ : Ego quidem psalmos com-
pono, super me tamen intelligendi non sunt. Beatus
iste erit, qui non ad litteram, sed spiritualiter, et
psalmos et cæteros prophetas super egenum, et pau-
perem intelligit. Per egenum autem, et pauperem,
Christum designat, qui cum omnium dives esset, pro
nobis pauper factus est (*II Cor. viii*). « In die malo
liberabit eum Dominus ; » dies namque judicii, et
malus erit malis, et bonis bonus. In hoc autem die
liberabitur Ecclesia, quæ Christum credidit et intel-
lexit. Vos autem perdidit Judæi, malum diem exspe-
ctate, qui super anticristum psalmos intelligi-
tis.

« Dominus autem conservet eum, et vivificet
eum. » Video, inquit, egenum et pauperem. Jam
carnem sumit, ecce venit. Sed quænam est illa ma-
lorum multitudo, qui ei adversantur? O nefas, servi
in Dominum insurgunt, hæredem agricolæ interficere
cupiunt (*Marc. xii*), pontifices et sacerdotes illuden-
tes circumstant (*Math. xxvii*). Dominus autem
conservet eum, ne ab his canibus mitis Agnus
diripiatur; et vivificet eum die tertia. « Et beatum
faciat eum in terra » viventium, eam sibi claritatem
reddens, quam priusquam mundus fieret secum
habuit (*Joan. xvii*). « Non tradat eum in animam
inimicorum ejus. » Quod equidem esset, nisi a
mortuis resurrexisset.